temporal entre recebimento e aplicação de modo que os recursos 

sejam imediatamente aplicados; 

III – vinculação quantitativa, onde os recursos recebidos sejam 

proporcionais ao investimento realizado. 

Art. 3° O valor da subvenção para investimentos será de R$ 

2.461.529,00 (Dois milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, 

quinhentos e vinte nove reais).

Art. 4° A Secretaria Municipal da Fazenda deverá acompanhar, 

avaliar e fiscalizar todas as fases da subvenção para investimentos 

autorizada por esta Lei.

Art. 5° Os recursos recebidos pela subvencionada só poderão 

ser utilizados na execução das obras de extensão de redes de

[...]

Despesas de Capital 2.461.529,00 Convênios Estado 0,00

Valor Previsto Total 2.461.529,00 Convênios União 0,00

Operações de Crédito 0,00

Parcerias 0,00

Art. 2º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a transferir 

recursos financeiros na ordem de R$ 2.461.529,00 (Dois milhões, 

quatrocentos e sessenta e um mil, quinhentos e vinte e nove 

reais) da AGERSA para a Prefeitura Municipal de Cachoeiro de 

Itapemirim, a fim conceder, através da Secretaria Municipal de 

Obras, subvenção para investimento para execução das obras de 

extensão de redes de distribuição de água tratada nas localidades